
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  849 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

NOMINA COMMISSIONE MENSA AA.SS. 2023/2024 - 2024/2025 - 
2025/2026 E RELATIVA GRADUATORIA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

21/11/2023

 857

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA21/11/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 849 DEL 21/11/2023 

 

 

OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE MENSA AA.SS. 2023/2024 - 2024/2025 - 2025/2026 E 

RELATIVA GRADUATORIA 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 17.03.2016, esecutiva, con la 

quale sono state approvate le modifiche al Regolamento per la costituzione ed il funzionamento 

della Commissione Mensa”; 

 Vista la necessità di provvedere alla nomina della Commissione Mensa per gli anni 

scolastici 2023/24, 2024/25 e 2025/26 secondo quanto definito dal suddetto Regolamento 

Comunale; 

 Considerato che il Regolamento Comunale predetto prevede che la commissione sia 

costituita da: 

- Sindaco o Assessore delegato; 

- N° 2 rappresenti dei genitori che abbiano figli utenti del servizio di refezione, per plesso 

scolastico; 

- N° 1 rappresentante del personale docente per ogni plesso scolastico, appositamente 

designato dal Dirigente Scolastico; 

- N° 1  rappresentante della Ditta appaltatrice del servizio di ristorazione; 

- Un funzionario del servizio Pubblica istruzione o suo delegato; 

 

Vista la nota, prot. N° 26204 del 10/11/2023, pervenuta dal Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo Statale Tarra, in ordine alla designazione degli insegnanti referenti della predetta 

Commissione per tutti i plessi; 

 

 Considerato che, a seguito di avviso, hanno presentato la propria candidatura n. 18 genitori; 

 

 Dato atto che le votazioni dei membri genitori si sono svolti nei rispettivi plessi scolastici 

nei giorni 13 e 14 novembre u.s;  

 Esaminato l’esito delle operazioni delle votazioni, dal quale risultano le preferenze ottenute 

dai candidati di ogni singolo plesso scolastico; 

 Ritenuto, quindi, di nominare la Commissione Mensa per tre anni scolastici 2023/2024 -  

2024/25 e 2025/26;  

 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto 

legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 

 Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 



DETERMINAZIONE N. 849 DEL 21/11/2023 

 

 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 11 del 28/07/2023 con il quale l’Avv. Rosella Rogora è 

stata nominata Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero; 

 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 13 del 26/4/2023 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025; 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 62 del 2/5/2023 con la quale è stato approvato il 

PEG 2023 – Piano Esecutivo di gestione, con l’assegnazione ai responsabili della dotazione 

finanziaria ed organica; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di nominare, secondo quanto fissato dal vigente Regolamento Comunale per la costituzione 

ed il funzionamento della Commissione Mensa, in base all’esito delle votazioni,  nonché 

della nota pervenuta dal Dirigente dell’Istituto Comprensivo Tarra, i membri della 

Commissione  Mensa per tre anni scolastici  2023/24 e 2024/25 e 2025/26, nelle persone di 

seguito indicate: 

 

COMMISSIONE MENSA   aa.ss. 2023/24 e 2024/25 e 2025/26 

RAPPRESENTANTI INSEGNANTI DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE TARRA 

- Azzaretto Giovanna – Scuole Primaria 

- Cassis Federica 

- Leoni Maria Luisa 

- Trotta Maria Giovanna  - SCUOLE DELL’INFANZIA 

- RAPPRESENTANTI GENITORI 



DETERMINAZIONE N. 849 DEL 21/11/2023 

 

 

 
NOMINATIVO  PLESSO 

1 AGOSTINI  CLARA TARRA 

2 BARILE NICOLETTA TARRA 

3 VERULENTO RAMONA 
DON MENTASTI 

4 
DELLA BIANCA ALESSANDRA DON MENTASTI 

5 
PINCIROLI LAURA FERRAZZI COVA 

6 
PECORINO SIMONE FERRAZZI COVA 

7 
CEESAY FATOUMATA SAN L. GONZAGA 

8 
DRAMMEH SAFFIYONG SAN L. GONZAGA 

9 CHIAPPA LAURA MADRE TERESA DI CALCUTTA 

10 LAZAR MIHAELA NICOLETA MADRE TERESA DI CALCUTTA 
 

 

2. Di approvare la graduatoria dell’esito delle votazioni della componente genitori della 

Commissione Mensa allegata al presente atto; 

 

3. di dare atto che, ai sensi del vigente Regolamento in premessa indicato, la Commissione 

Mensa risulta composta, oltre che dai rappresentanti sopra nominati, anche da: 

 Sindaco o Assessore delegato  

 n. 1 rappresentante della ditta appaltatrice del servizio di ristorazione scolastica 

 n. 1 funzionario dell’Ufficio Pubblica Istruzione; 

 

4. di dare atto che in caso di dimissioni e/o perdita del diritto di far parte della commissione, si 

attingerà dalla graduatoria finale per le sostituzioni in base al plesso di frequenza del proprio 

figlio, come da elenco allegato alla presente determinazione; 

5. di disporre la comunicazione ai terzi interessati del presente provvedimento, una volta 

divenuto esecutivo; 

6. di dare atto che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa, diventa 

esecutiva con la sottoscrizione da parte della responsabile dell’Area.  

 

Busto Garolfo, 20/11/2023 

               LA RESPONSABILE AREA   

Attività Educative e per il Tempo Libero          

Avv. Rogora Rosella 

 

 














		2023-11-21T08:51:28+0100
	ROGORA ROSELLA




